
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й    К О М І Т Е Т

РІШЕННЯ

від 27.08.2019 № 978 

                                                               м. Бровари Бровари

Про встановлення режиму використання,
утримання, реконструкції, капітального 
ремонту, перепланування будинків та 
споруд на території міста Бровари

З метою підвищення відповідальності власників (управителів) 
багатоквартирних житлових будинків, власників та користувачів нежитлових 
приміщень в багатоквартирних житлових будинках щодо забезпечення 
належного утримання,  реконструкції, капітального ремонту, перепланування 
будинків та споруд, запобігання порушень замовниками будівництва об’єктів 
на території м. Бровари, відповідно до ДБН В.3.2-2-2009 «Житлові будинки. 
Реконструкція та капітальний ремонт», ДБН В.2.2-15-2005 «Будинки і 
споруди. Житлові будинки», керуючись ст.  25 Закону України «Про основи 
містобудування», ст. 28 Закону України «Про архітектурну діяльність», 
підпунктом 2 пункту б ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради Київської області 

В И Р І Ш И В:

1. Заборонити при використанні, утриманні, реконструкції, капітальному 
ремонті, переплануванні будинків та споруд, окремих квартир з моменту 
прийняття даного рішення:

1.1. Встановлення систем кондиціювання повітря, крім централізованих
або групових установок, розташованих в місцях, де вони не погіршують 
архітектурного вигляду будинку і не створюють шуму.

1.2. Утеплення і скління існуючих балконів і лоджій.
1.3. Улаштування нових і розширення існуючих балконів і лоджій, їх 

скління.
1.4. Улаштування нових віконних прорізів і розширення існуючих 

віконних і балконних прорізів.
1.5. Зміна форм і кольорів віконних рам і балконних дверей.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Резніка О.В.

Міський голова                                                                                    І.В. Сапожко


